本件に関するお問い合わせ

イーオンインフォメーションセンター

aeontaisaku@corp.aeonet.co.jp

各位

2022年 2 月 16 日（更新）

2020年 4 月 13 日（初掲）

株式会社イーオン

当社従業員における新型コロナウイルス感染者の発生について

英会話教室を運営する株式会社イーオン（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：山﨑高人、

以下「イーオン」）では、この度、以下の当社従業員が新型コロナウイルスに感染していること

が判明しましたのでお知らせします。

詳細は以下の通りです。

１．概要

 イーオン四日市校（所在地：〒510-0075 三重県四日市市安島 1-2-19 ウエストエンドビル

4F）の従業員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明しました。

  当該従業員は、2月 14日に PCR検査、2月 14日に陽性であることが判明しました。当該従業

員の最終出勤日は 2 月 12日、以降は自宅待機としております。

２．当社の対応について

・当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

・日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各学校においてこれまでも手指の消毒、

学校内の定期的な消毒、マスク着用等を実施しております。今後も行政機関と連携の上、生徒な

らびに従業員の安全確保を最優先に、感染拡大防止に努めてまいります。

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

＜これまで判明した当社従業員の新型コロナウイルス感染について＞

発表日 内容

2022年 2月 16日 拠点：イーオン橋本校

（所在地：神奈川県相模原市緑区橋本 6-2-1イオン橋本店 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 9日

最終出社： 2月 8日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 15日 拠点：イーオンアリオ仙台泉校

（所在地：宮城県仙台市泉区泉中央 1-5-1 アリオ仙台泉 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 12日

最終出社： 2月 9日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 15日 拠点：イーオン札幌駅北口校

（所在地：北海道札幌市北区北７条西 4-4-3 札幌クレストビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 15日

最終出社： 2月 10日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 10日 拠点：イーオン緑井スカイステージ校

（所在地：広島県広島市安佐南区緑井 1-5-1 スカイステージ 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 7日

最終出社： 2月 5日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 10日 拠点：イーオン調布校

（所在地：東京都調布市布田 1-39-1間橋ビル 8F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 4日

最終出社： 2月 3日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 10日 拠点：イーオン岩倉校

（所在地：愛知県岩倉市本町 1丁田 27-1 ルウ・ナジェ岩倉 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 7日

最終出社： 2月 5日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 7日 拠点：イーオン広島 T-SITE校

（所在地：広島県広島市西区扇 2-1-45 広島 T-SITE 1号館 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 6日

最終出社： 2月 3日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 7日 拠点：イーオン楽々園校

（所在地：広島県広島市佐伯区楽々園 2-2-2 広電楽々園駅ビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 6日

最終出社： 2月 1日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 4日 拠点：イーオンエキシティ広島校

（所在地：広島県広島市南区松原町 3-1 エディオン蔦屋家電 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 30日

最終出社： 1月 28日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 3日 拠点：イーオン和光市駅前校

（所在地：埼玉県和光市丸山台 1-10-5 和光 MHビル 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 1日

最終出社： 1月 29日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 3日 拠点：イーオン四谷校

（所在地：東京都新宿区四谷 2-2-2 四谷三和ビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 29日

最終出社： 1月 22日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 3日 拠点：イーオン光が丘校

（所在地：東京都練馬区光が丘 2-10-2 光が丘 IMA東館 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 28日

最終出社： 1月 27日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 3日 拠点：イーオン泉佐野校

（所在地：大阪府泉佐野市上町 3-10-12 泉佐野近畿ビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 2日

最終出社： 1月 27日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 2月 3日 拠点：イーオン練馬校

（所在地：東京都練馬区豊玉北 5-17-11 ホンダビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 31日

最終出社： 1月 25日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 27日 拠点：イーオン中山校

（所在地：神奈川県横浜市緑区中山 1丁目 22番地 1号 中山駅前エストビル 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 26日

最終出社： 1月 22日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 27日 拠点：イーオン上尾校

（所在地：埼玉県上尾市谷津 2-1-50 上尾協和ビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 21日

最終出社： 1月 18日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 27日 拠点：イーオン松山校

（所在地：愛媛県松山市湊町 4-10-8 ビーフラット 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 25日

最終出社： 1月 22日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 25日 拠点：イーオン東戸塚校

（所在地：神奈川県横浜市戸塚区品濃町 539-6 アーバン東戸塚 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 19日

最終出社： 1月 15日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 24日 拠点：イーオン三鷹校

（所在地：東京都三鷹市下連雀 3-26-10 三鷹千歳ビル 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 20日

最終出社： 1月 18日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 20日 拠点：イーオン藤枝校

（所在地：静岡県藤枝市前島 1-3-1 オ―レ藤枝 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 14日

最終出社： 1月 12日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 19日 拠点：イーオン星ヶ丘校

（所在地：愛知県名古屋市千種区星ケ丘 1-1-7 テックランド星ヶ丘 3Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 13日

最終出社： 1月 12日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 19日 拠点：イーオン枚方 T-SITE校

（所在地：大阪府枚方市岡東町 12-2 枚方 T-SITE 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 12日

最終出社： 1月 8日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 15日 拠点：イーオン町田東急ツインズ校

（所在地：東京都町田市原町田 6-4-1 町田東急ツインズ ウエスト 7F W713）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 13日

最終出社： 1月 11日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 15日 拠点：イーオン三宮校

（所在地：兵庫県神戸市中央区北長狭通 1-2-2 三宮エビスビル 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 12日

最終出社： 1月 11日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 14日 拠点：イーオン自由が丘東急ビル校

（所在地：東京都目黒区自由が丘 1-30-3 自由が丘東急ビル 9F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 12日

最終出社： 1月 8日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 8日 拠点：イーオン東広島校

（所在地：広島県東広島市西条中央 3-26-23 フクムラビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 7日

最終出社： 1月 5日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 4日 拠点：イーオン高崎モントレー校

（所在地：群馬県高崎市八島町 222 モントレー 7F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 1日

最終出社： 12月 25日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2022年 1月 4日 拠点：イーオン各務原校

（所在地：岐阜県各務原市蘇原花園町 2-26）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 1日

最終出社： 12月 27日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 9月 9日 拠点：イーオン蕨校

（所在地：埼玉県蕨市塚越 1-2-16 三井商事ビル 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 9月 6日

最終出社： 9月 4日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 9月 6日 拠点：イーオン蕨校

（所在地：埼玉県蕨市塚越 1-2-16 三井商事ビル 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 9月 2日

最終出社： 8月 29日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 31日 拠点：イーオン鶴見校

（所在地：神奈川県横浜市鶴見区豊岡町 3-28 鶴見コーリンビル 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 27日

最終出社： 8月 25日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 26日 拠点：イーオン川西モザイクボックス校

（所在地：兵庫県川西市栄町 11-1 モザイクボックス B1F）

対象者：従業員 3名

陽性確定： 8月 25日（2名）、8 月 26日（1名）

最終出社： 8月 21日（2名）、8 月 24日（1名）

対応：8月 26日～9月 1日まで、該当スクールの休講およびオンラインレッスンに

切り替え対応をいたします。

   一般クラス：上記期間をオンラインにてレッスンを行います。

   キッズクラス：上記期間を休講といたします。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

2021年 8月 26日 拠点：イーオン梅田阪急ターミナルビル校

（所在地：大阪府大阪市北区芝田 1-1-4 梅田阪急ターミナルビル 7F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 25日

最終出社： 8月 20日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 26日 拠点：イーオン豊中校

（所在地：大阪府豊中市本町 1-6-4 京阪豊中ビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 25日

最終出社： 8月 18日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 26日 拠点：イーオン多治見校

（所在地：岐阜県多治見市本町 3-101-1 クリスタルプラザ多治見 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 24日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 24日 拠点：イーオン西神中央校

（所在地：兵庫県神戸市西区糀台 5-9-4 西神中央駅ビル 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 24日

最終出社： 8月 21日

対応：8 月 24 日～9 月 3 日まで、該当スクールの休講およびオンラインレッスンに切り替

え対応をいたします。

   一般クラス：上記期間をオンラインにてレッスンを行います。

   キッズクラス：上記期間を休講といたします。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

2021年 8月 24日 拠点：イーオン天王寺校

（所在地：大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋 1-3-21 岸本ビル 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 20日

最終出社： 8月 19日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 24日 拠点：イーオン小倉校

（所在地：福岡県北九州市小倉北区米町 1-1-7 小倉駅前奥田ビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 23日

最終出社： 8月 18日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 23日 拠点：イーオン高知校

（所在地：高知県高知市本町 2-1-24  おびさんロードビル 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 23日

最終出社： 8月 21日

対応：8月 24日～8月 29日まで、該当スクールレッスンをすべてオンラインレッスンに切

り替え対応をいたします。

   当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

2021年 8月 23日 拠点：イーオン西神中央校

（所在地：兵庫県神戸市西区糀台 5-9-4 西神中央駅ビル 2F）

対象者：従業員 3名

陽性確定： 8月 21日

最終出社： 8月 20日

対応：8 月 24 日～9 月 3 日まで、該当スクールの休講およびオンラインレッスンに切り替

え対応をいたします。

   一般クラス：上記期間をオンラインにてレッスンを行います。

   キッズクラス：上記期間を休講といたします。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

2021年 8月 20日 拠点：イーオン多摩センター校

（所在地：東京都多摩市落合 1-39-1 マグレブ EAST 9F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 11日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 20日 拠点：イーオン府中くるる校

（所在地：東京都府中市宮町 1-50 くるる 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 11日

最終出社： 8月 6日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 20日 拠点：イーオン香椎校

（所在地：福岡県福岡市東区香椎駅前 1-9-10 セントリビエ香椎駅前 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 19日

最終出社： 8月 17日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン練馬校

（所在地：東京都練馬区豊玉北 5-17-11 ホンダビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 14日

最終出社： 8月 3日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン高知校

（所在地：高知県高知市本町 2-1-24おびさんロードビル 2F ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 19日

最終出社： 8月 18日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン小牧校

（所在地：愛知県小牧市中央 1-260 名鉄小牧ホテル 4F ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 18日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン宝塚ソリオ校

（所在地：兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 ソリオ 1 1F ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 18日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン高蔵寺校

（所在地：愛知県春日井市高蔵寺町 3-6-3 第 35オーシャンプラザ 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 17日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 19日 拠点：イーオン浦和校

（所在地：埼玉県さいたま市浦和区高砂 2-6-18 島田屋ビル 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 13日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 18日 拠点：イーオン八事校

（所在地：愛知県名古屋市昭和区広路町字石坂 38-1 フィオーレ八事 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 17日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 8月 18日 拠点：イーオン四日市校

（所在地：三重県四日市市安島 1-2-19 ウエストエンドビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 14日

最終出社： 8月 7日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 30日 拠点：イーオン大阪丸ビル校

（所在地：大阪府大阪市北区梅田 1丁目 9番 20号 大阪マルビル 4F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 8月 4日

最終出社： 7月 29日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 30日 拠点：イーオン小山校

（所在地：栃木県小山市駅東通り 2-19-3 岩崎ビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 7月 29日

最終出社： 7月 27日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 30日 拠点：イーオンエルミこうのす校

（所在地：埼玉県鴻巣市本町 1-1-2 エルミこうのすショッピングモール 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 7月 30日

最終出社： 7月 29日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 28日 拠点：イーオン金沢校

（所在地：石川県金沢市片町 2-1-5 寿美田ビル 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 7月 28日

最終出社： 7月 27日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 08日 拠点：イーオン昭島モリタウン校

（所在地：東京都昭島市田中町 562 番地 1 モリタウン東館 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 7月 7日

最終出社： 7月 3日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 7月 6日 拠点：イーオン三鷹校

（所在地：東京都三鷹市下連雀 3 丁目 26-10 三鷹千歳ビル 5Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 7月 5日

最終出社： 7月 2日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 5月 31日 拠点：イーオン土浦校

（所在地：茨城県土浦市大和町 9-2 ウララ 2 1F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 5月 28日

最終出社： 5月 26日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 3月 13日 拠点：イーオン藤が丘校

（所在地：愛知県名古屋市名東区藤が丘 128 リーブル藤ケ丘 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 3月 13日

最終出社： 3月 11日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 2月 16日 拠点：イーオン各務原校

（所在地：岐阜県各務原市蘇原花園町 2-26F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 15日

最終出社： 2月 8日

対応：当該スクールでのレッスンについて、2月 12日は休講。店内の清掃

消毒を実施。2月 13日以降のレッスンをオンラインレッスンへ切り替え。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業。

2021年 2月 15日 拠点：イーオン日吉東急アベニュー校

（所在地：神奈川県横浜市港北区日吉 2—1—1日吉東急アベニュー本館 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 14日

最終出社： 2月 8日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 2月 12日 拠点：イーオン各務原校

（所在地：岐阜県各務原市蘇原花園町 2-26）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 10日

最終出社： 2月 9日

対応：当該スクールでのレッスンについて、2月 12日は休講。店内の清掃

消毒を実施。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業。

2021年 2月 10日 拠点：イーオン各務原校

（所在地：岐阜県各務原市蘇原花園町 2-26）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 9日

最終出社： 2月 6日

対応：当該スクールでのレッスンについて、2月 12日は休講。店内の清掃

消毒を実施。

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業。

2021年 2月 5日 拠点：イーオン渋谷駅前本校

（所在地：東京都渋谷区道玄坂 2-3-1渋谷駅前ビル 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 4日

最終出社：1月 30日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 2月 2日 拠点：イーオン池袋本校

（所在地：東京都豊島区東池袋 1 丁目 11-4 大和ビル 3Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 2月 1日

最終出社：1月 30日

対応：対象スクールのレッスンをオンラインに切り替えて実施

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業。

2021年 1月 29日 拠点：イーオン池袋本校

（所在地：東京都豊島区東池袋 1 丁目 11-4 大和ビル 3Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 28日

最終出社：1月 26日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、

バックルーム等の消毒を行っています。

2021年 1月 27日 拠点：イーオン池袋本校

（所在地：東京都豊島区東池袋 1 丁目 11-4 大和ビル 3Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 25日

最終出社：1月 23日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。

2021年 1月 21日 拠点：イーオン高田馬場校

（所在地：東京都新宿区高田馬場 1-26-5 F･I ビル 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 19日

最終出社：1月 16日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。

2021年 1月 18日 拠点：イーオン下関ゆめシティ校

（所在地：山口県下関市伊倉新町 3-1-1 ゆめシティ 2F）

対象者：従業員 1名

陽性確定： 1月 17日

最終出社： 1月 9日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。

2021年 1月 14日 拠点：イーオン高田馬場校

（所在地：東京都新宿区高田馬場 1-26-5 F･I ビル 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定：1月 12日

最終出社：1月 9日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルーム等の

消毒を行っています。

2021年 1月 12日 拠点：イーオン新宿南口校

（所在地：東京都新宿区西新宿 1-1-7 ＭＳビルディング 6F）

対象者：従業員 1名

陽性確定：1月 8日

最終出社：1月 5日

対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。

2021年 1月 8日 拠点：イーオン浦和校

（所在地：埼玉県さいたま市浦和区高砂 2-6-18 島田屋ビル 3Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定：1月 7日

最終出社：1月 5日

対応：対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。

2020年 12月 25日 拠点：イーオン熊本校

（所在地：熊本県熊本市中央区上通町 1-25 M’s 1 ビル 3F）

対象者：従業員 1名

陽性確定：12月 25日

最終出社：12月 22日

対応：対応：当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定。

日常より毎日消毒を行っており、当該スクールにおいても、全ての教室、バックルー

ム等の消毒を行っています。
2020年 8月 21日 拠点：イーオン高槻校

（所在地：大阪府高槻市北園町 19-14 キャルビル 2Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定：8月 20日

最終出社：8月 18日

対応：対象スクールのレッスンをオンラインに切り替えて実施

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協

力
2020年 8月 9日 拠点：イーオン調布校

（所在地：東京都調布市布田 1丁目 39-1）

対象者：従業員 2名

陽性確定：2 名とも 8月 8日

最終出社：1 名は 8月 5日、もう 1名は 8月 6日 17:30

対応：対象スクールの一時休業

   当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協力
2020年 8月 6日 拠点：イーオン高槻校

（所在地：大阪府高槻市北園町 19-14 キャルビル 2Ｆ）

対象者：従業員 1名

陽性確定：8月 5日

最終出社：7月 28日

対応：対象スクールの一時休業

   当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協力

2020年 8月 1日 拠点：イーオン枚方 T-SITE校

（所在地：大阪府枚方市岡東町 12-2 枚方 T-SITE 5F）

対象者：従業員 1名

陽性確定：7月 31日

最終出社：7月 25日

対応：対象スクールの一時休業

   当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協力

当該スクール従業員に対する PCR 検査の実施

2020年 7月 30日 拠点：イーオンなんば校

（所在地：大阪市中央区難波 4—4—1）

対象者：従業員 1名

陽性確定：7月 29日

最終出社：7月 25日

対応：対象スクールの一時休業

   当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協力

2020年 4月 13日 拠点：イーオン小松駅前校

（所在地：石川県小松市土居原町 10番地 10 こまつアズスクエア 1F）

対象者：スタッフ 1名

陽性確定：4月 12日

最終出社：4月 8日

対応：対象スクールの一時休業

当該従業員の職場での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定

   当該スクールの教室内・共有スペースの消毒作業、ならびに所管保健所への協力